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Håps- og fellesskapsmessa i Lund 
kirke Allehelgenssøndag ble en fin 
opplevelse. Nettopp slik vil vi at kirka 
vår skal være - et fargerikt fellesskap 
av alle aldre som tross våre mange 
forskjeller kommer SAMMEN for å 
feire livet, slik en av kantor Ben Tore 
Beislands nye tekster uttrykker det:

«I dette rommet håper vi at livet kan 
feires som en skatt som alltid varer,

at håpets krefter overvinner døden, at 
lysets seier skaper evig liv.»

Marianne Jakobsen minner oss i 
dagens menighetsblad om at folk på 
Lund har kommet sammen til kirka 
helt siden bydelen ble skilt ut som 
eget prestegjeld 1.januar 1946. Slik 
sett har vi i år et jubileum som få har 
vært klar over; det er 75 år siden en 
bydel i sterk vekst fikk sin lokale me-
nighet, selv om Lundsboerne måtte 
vente ti år på å få sitt eget lokale. 

Den lokale kirka skal være tilstede der 
vi lever våre liv med håp og drømmer, 

Forsidefoto: Arne Lunde

SAMMEN
tro og tvil. Slik var det på Lund også 
mens folk i mange år arbeidet for og 
drømte om å få sitt eget kirkebygg fra 
1946 til 1956. Slik har det vært siden 
- fram til i dag. 

75 år etter etableringen av nytt preste-
gjeld er Lund fortsatt en bydel i vekst. 
Derfor trenger vi en levende menig-
het der folk i alle aldre kan komme 
og være SAMMEN om et mangfold 
av gudstjenester, diakonalt arbeid og 
andre tilbud for små og store. 

«Gjør døren høy, gjør porten vid», 
synger vi når et nytt kirkeår starter 
1.søndag i advent. Lund kirke har 
takhøyde og dørbredde stor nok for 
oss alle. Kjernen i kirkens fortelling 
forstås fortsatt best i stjernelyset fra 
Betlehem, slik kantor Ben Tores nye 
tekst sier det: 

«Gå ut i natten og finn den stjerna  
som engang lyste i Betlehem.

Gå ut i natten og finn den stjerna 
som viser deg hele veien hjem.»

TEKST: TORUNN HAUGEN JERSTAD

Menighetsrådet satser på å gjenta fjorårets reke- og 
godterilotteri og håper på samme suksess i år!  Også i 
2021 er målet å samle masse penger til det flotte barne- og 
ungdomsarbeidet i Lund kirke! 

25 GEVINSTER: 2 kg reker (gavekort) pluss 1 kg godteri.
LODD: kr 10 pr stk

Lodd kan kjøpes via Vipps 716312, «Reke/godterilotteri»

NB. Husk å oppgi navn/ mobilnummer på «melding» etter 
vippsing. Skriv nr. på loddbok hvis du har fått lodd. Hvis 
ikke, skriv «Ikke fått lodd», så tildeler vi lodd og sender 
bekreftelse. Dette er viktig for å holde styr på lodda!

Loddbøker med flere kjøpere må leveres på kontoret 
innen onsdag 24.11. kl. 16.00.
Lodd kan også kjøpes på kontoret, på Superonsdag, 
korøvelser, formiddagstreff m.m.

I forrige nummer av menighetsbladet 
takket vi av Tone Benestad og 
ønsket Petter Tanggaard Lomeland 
velkommen som ny menighetsdiakon. 
I dette nummeret kan vi fortelle at 
bispedømmerådet i møte 9.november 
har tilsatt Monika Olsen Holt i fast 
stilling som sokneprest i Lund, etter at 
Helge Smemo tidlig i høst valgte å si opp 
stillingen sin for å fortsette som feltprest 
i Rena. 

Gratulerer som sokneprest, Monika! Menigheten ser fram til å 
samarbeide med deg videre i årene fremover! 

På side 6-7 kan dere lese intervju med Helge Smemo, som 
menigheten vil takke av under gudstjenesten 1.søndag i advent.
Inntil det blir tilsatt ny kapellan på nyåret i 2022, vil Hans Jørgen 
Wennesland fortsette som vikar i 100 % stilling. Menighetsrådet 
håper også relativt snart å ha på plass barne- og ungdomsarbeider 
i 50 % stilling - etter at Elin Oveland og Anders Skjerdal sluttet i 
sommer. 

Redaktøren har ordet

TREKNING: Torsdag 25. november kl. 16.00

UTLEVERING GEVINSTER: Torsdag 25. november

Vinnere blir kontaktet.

Takk for at dere vil bidra slik at Lund menighet fortsatt 
kan tilby barn, unge og deres familier meningsfulle og 
trygge aktiviteter!  

Levende lys 
varmer og fargelegger

PRESTENS HJØRNE

«Nå kommer en tøff tid for tenåringene.» 

Overskriften i FVN lyste mot meg og vekket min interesse. 
Jeg tenkte på konfirmantene og på ungdomslederne i kirken 
og klikka meg inn for å oppdatere meg på hva det var vi nå 
måtte være obs på. «Etter høstferien skjer det en forandring hos 
mange ungdommer», stod det. Jeg leste interessert videre om 
psykologer som på denne tiden av året opplever en markant 
økning i samtaler med ungdom, og at flere bekymrede 
foreldre tar kontakt. 

Hva er det som gjør denne tiden ekstra tøff? undret jeg. 
Svaret kom etter hvert og var enklere enn jeg hadde trodd. 
Så enkelt at man kan glemme å være bevisst på hvordan det 
påvirker oss: «Det har blitt mørkere ute!» 

Vi kjenner det på kroppen alle sammen, men ungdommer 
merker det visstnok best. «Det går litt bedre igjen når det 
nærmer seg jul, for da har vi blitt mer vant til mørke», stod det 
å lese. Da er det også mer lys rundt oss, tenkte jeg.   

Det meste som lever, trenger lys. Blomster og trær, dyr 
og mennesker. Noen trenger mye lys, andre trives best i 
skyggen. Men det meste som lever, trenger litt lys. Nå på 
den mørkeste tiden av året kjenner vi det ekstra godt de 
dagene solstrålene kommer frem hvordan lyset varmer 

oss også innvendig. Akkurat dette satt jeg og kjente på en 
dag solstrålene kom inn gjennom vinduet i stuen. Men så 
oppdaget jeg plutselig hvor utrolig skitne vinduene var, og 
jeg så alt støvet som virvlet rundt.  

Lys er godt, men det er også avslørende. I lyset ser vi bedre 
støv, sår og riper – alt det som ikke ser så fint ut. Men i lyset 
kan vi også se nydelige bitte små detaljer. Lys kan gjøre det 
koselig rundt oss, få ansikter glade og skyggene til å danse. 
Levende lys kan det.

Jesus sa en gang at han var verdens lys. Litt senere sa han 
at vi skulle være lys for hverandre. Levende lys. Og levende 
lys kan ikke lyse uten å varme. Jesus varmet menneskers 
hjerter med øyne som så, med hender som hjalp og med ord 
som både utfordret og trøstet. Slik vil han at vi skal møte 
hverandre med øyne som ser, med hender som hjelper og 
med ord som viser vei i mørket.

Kanskje kjenner vi en av disse ungdommene som har det 
ekstra tøft nå - og som trenger litt lys? Kanskje kjenner vi 
et barn eller en voksen, en i nabolaget eller på jobb som 
synes dagene er mørke og tunge? Tenk etter om det er noen 
du kan være et levende lys for. Kanskje er det ditt lys som 
varmer noen innenfra og som fargelegger alt det grå.  

TEKST: MONIKA OLSEN HOLT, 
SOKNEPREST

Reke-/godterilotteri
Vi gratulerer Monika!

FOTO: ARNE LUNDE
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TEKST: SVEIN HELGESEN
FOTO: ARNE LUNDE

Det er ord og toner om 
håp og fellesskap som 
fyller Lund kirke på 
kveldstid Allehelgensdag 
den 7.november. Under 
entusiastisk ledelse av kantor 
Ben Tore Beisland gir cirka 50 
voksne og 20 barn i kirkekoret, 
AvOgTil-koret og et barnekor, 
solister og musikere oss 
en fantastisk sang– og 
musikkopplevelse. 

På programmet står til 
sammen 26 bibeltekster, liturgiske tekster og nyere 
tekster som Ben Tore selv har skrevet i løpet av det 
siste halvannet året. Alt det musikalske materialet er 

selvkomponert. Korene fremfører noen av tekstene hver 
for seg, mens 10 av sangene er fellesnummer. 

Ben Tore forteller at han har jobbet med tekstene og 
musikken over tid i løpet av hele koronaperioden: 
– Det har gitt inspirasjon og mening i ei tid når mye av 
aktiviteten ellers har vært stengt ned, forteller han: – Vi 
har kalt det håpsmesse, men vi kunne like gjerne kalt det en 
fellesskapsmesse. Det er et resultat av lengt etter et større 
fellesskap og håpsutveksling – og glede over nå å kunne være 
sammen igjen. –

Og alle vi som har fått lov til å fylle kirka denne flotte 
kvelden og kjent oss løftet av håpet og gleden – og som 
har takket Ben Tore, små og store korsangere, musikere 
og solister med langvarig og stående applaus – tar med oss 
avslutningsstrofene på veien hjem og inn i nye dager:

«La oss få leve og tro at det kommer en framtid 
der vi er sammen, der vi kan synge og spille og leke 

og være et fellesskap.»

Allehelgenskveld med 
håps- og fellesskapstoner 

«I denne kirken synger vi om håpet
som lever i oss gjennom dåpens løfte,

som sprenger alle våre tyngste grenser
og tar oss hjem når pusten vår tar slutt.»

ETTER MYE FRAM OG TILBAKE MED PERIODEVIS NEDSTENGING DET SISTE ÅRET, HAR LUND KIRKE IGJEN SYDET 
AV LIV, GLEDE OG AKTIVITET BLANT SMÅ OG STORE DENNE HØSTEN. TEKST OG BILDER PÅ DENNE SIDA OG SIDENE 
10-13 VISER ET GLIMT FRA REKORDSTOR 5-ÅRSKLUBB, KONFIRMANTER OG BARNEGOSPEL PÅ TUR TIL SOLHØGDA, 
FAMILIETUR TIL VAFFELBUA OG SUKSESS MED SUPERONSDAG. 

Glimt fra aktiv kirkehøst for store og små

Turopplevelser sammen med venner er et høydepunkt for konfirmantene

Hvis du spør en konfirmant om hva som har vært 
høydepunktet i løpet av konfirmanttiden, vil 
konfirmantturen sannsynligvis rangeres høyt. Det er lite 
som slår en turopplevelse sammen med venner, og for oss 
lederne er det en ypperlig mulighet til å bli kjent med et 
nytt konfirmantkull. 

For første gang gikk turen denne høsten til Solhøgda 
leirsted på Øynaheia i Froland. 30 konfirmanter og 
fem ledere tilbrakte en septemberhelg der. Vi ble godt 
kjent gjennom lek, undervisning og gode samtaler 
rundt måltidene. Vi spilte spill, konkurrerte i Mesternes 

Konfirmanttur til Solhøgda
TEKST OG FOTO: MONIKA OLSEN HOLT

Mester og lærte sanger som vil følge oss gjennom 
konfirmanttiden. 

På kveldssamlinger og i gudstjenesten snakket vi om 
tro og liv, og flere konfirmanter uttrykte at de ønsker 
å lære mer. Dette, i tillegg til de gode og morsomme 
øyeblikkene fra denne helgen, danner et godt grunnlag for 
konfirmanttiden som ligger foran.

«Blir det flere turer?» var det noen som spurte. Hvis vi får 
det til, hadde det vært utrolig hyggelig! 

I høst kom hele 27 femåringer for å bli med på Lund 
menighets femårsklubb!  En stor og flott gjeng møttes fire 
torsdager i gymsalen i kirka - for å lytte til bibelfortellinger 
og være med på kreative løyper der fortellingene ble 
repetert og tolket inn i barnas hverdag. 
Femåringene undret seg, stilte spørsmål og hadde fine 
refleksjoner rundt det å være en god neste for hverandre. 
De dramatiserte fortellingen om Sakkeus og fikk utfolde 
seg gjennom formingsaktiviteter og lek i gymsalen. 
Opplegget ble avsluttet med gudstjeneste og utdeling av 
bok til alle femåringene.

Etter ei tid med mange restriksjoner var det utrolig gøy at 
det kom så mange på femårsklubben i kirka! 

Rekordstor 5-årsklubb
TEKST OG FOTO: MONIKA OLSEN HOLT
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Mest av alt kommer jeg til å savne menneskene i Lund, små og store, sier vår 
avtroppende sokneprest. Noe av det han er mest glad for, er fornyelsen og 
veksten i barnearbeidet, trosopplæringa og sang- og musikkarbeidet i menig-
heten. (Foto: Arne Lunde)

To menighetsprestestillinger var uaktuelt de første årene etterat de flyttet 
sørover. Her puster sokneprestene Aud og Helge ut etter til sammen 5 juleguds-
tjenester i 2019. (Foto: Privat)

«Tilhørighet - Tro - Tjeneste»
En god retning å gå i!
TEKST: SVEIN HELGESEN
FOTO: ARNE LUNDE/PRIVAT

Han skulle få sjansen, men det gikk mer enn tjue 
år før han kom til Lund. Etter ordinasjonen fulgte 
fem år som feltprest på Setermoen i Indre–Troms 
før han flyttet sørover til Kristiansand, hvor kona 
Aud fikk stilling som prest i Domkirken. I en hektisk 
livssituasjon med to små barn var det uaktuelt å satse på 
to menighetsprestestillinger. For Helge ble det derfor 
først ett år som prest i fengslet og så nesten ti år som 
studentprest på UiA. Men han kjente på motivasjon for å 
få jobbe med prestefagets «fulle bredde, fra vugge til grav, 
og til slutt kom muligheten han ventet på. Så ble det til 
slutt likevel «gla`sang» på Lund, hvor han ble værende 
som sokneprest i ni år.

Helge Smemo var fortsatt ung teologistudent da han høsten 1990 satt og så programmet 
«Gla`sang i Lund kirke» på TV. – Jeg husker jeg reagerte omtrent sånn, sier han: 
– Wow, tenk om jeg kunne få sjansen til å jobbe der som prest en gang … –

Jeg skal arbeide 
sammen med 
motiverte og flinke 
medarbeidere 
med mange 
heltidsansatte 
soldater i tillegg 
til befalet. Leiren 
har et profesjonelt 
miljø med stor 
aktivitet.  Jeg 
opplever at presten 
er ønsket til stede, 
at jeg er inkludert, 
får plass og har 
påvirkningskraft 
i avdelingene. 
Oppgavene 
mine består i 
gudstjenester ute 
og inne, samtaler, 
planmøter, 
krisehåndtering, 
arrangering av 

familiedag, samlivskurs og mye mer. Jeg har enn så lenge 
ikke stekt en eneste vaffel! –

Utover selve jobben er ukependlingen den største 
endringen i tilværelsen hans. Normaluken går fra mandag 
morgen til torsdag kveld, mens han oftest har fri fra 
fredag til søndag.  – Det er jo litt nytt for en som har vært 
menighetsprest, smiler han.

Jeg kommer til å savne Lund
Årene i Lund har satt dype spor, det er mye Helge vil 
savne: – Å forlate menigheten nå kjennes riktig, men ikke 
lett. Jeg har mange gode minner og har trivdes veldig godt. 
Mange har gitt meg så mye tillit – til å lede begravelser av 
en kjær, til å åpne seg og gjøre seg sårbar i samtaler, til å 
lede gudstjenester og stå for forkynnelse. Jeg har fått lov 
til å forvalte noe som betyr så mye for så mange, en tillit 
som har vært både flott og på samme tid et stort og til 
tider tungt ansvar. Det er mitt håp og min bønn at jeg har 

maktet å forvalte tilliten på en god måte.

Det jeg vil savne mest, er alle gode 
kollegaene og hyggelige menneskene i 
menigheten. Men prester kommer og 
går, mens menigheten består! Nå er tiden 
inne for oppbrudd.

Hva tenker han om utviklingen i kirke 
og samfunn de årene han har vært 
sokneprest i Lund?
Mest av alt trekker han fram det jevne 
og gode arbeidet som drives både i 
Lund menighet og kirka over hele 
landet: – Gode ansatte og dedikerte 
frivillige holder hjulene i gang gjennom 
gudstjenester, kirkelige handlinger, 
barne– og ungdomsarbeid, diakonalt 
arbeid, musikkarbeid og mye mer. Dette 
er kirkens bærebjelker, det har også vært 
mitt fokus i tjenesten som prest. – 

Han er spesielt glad for fornyelsen og 
veksten i sang– og musikkarbeidet og 
trosopplærings–/ barneaktivitetene: 
– Det er svært gledelig og gir håp for 
fortsatt liv og vekst i menighetsarbeidet, sier han.

Helge gleder seg over å oppleve at kirka er blitt åpnere og 
rausere, også i Lund: – Mye har etter mitt syn gått i riktig 
retning. Jeg har erfart at respektfull dialog mer og mer 
har erstattet de spisse diskusjonene mellom ulike tros– og 
livssynsståsteder. Jeg er glad for at par av samme kjønn 
nå kan gifte seg i kirka, og for at forvalterperspektivet har 
satt spørsmål om miljøvern og det grønne skiftet mer i 
fokus. –

Han har likevel en tydelig advarsel: – Det eneste som går 
av seg selv, er forfallet, heter det. Men vi må være bevisste 
på at ting aldri går av seg selv. Det er nødvendig å holde 
fokus hele tida: Vern om verden! Verdighet for utsatte! Kall 
til tjeneste, lønnet eller frivillig! –

Vi må gripe sjansen! 
Utfordringene og mulighetene på Lund er store, 
poengterer vår avtroppende sokneprest og viser blant 
annet til veksten i innbyggertall i bydelen. Han takker for 
seg med denne appellen til alle som skal være med på å 
drive arbeidet i menigheten videre:  

– Den lokale kirka må alltid være til stede i folks hverdag, 
være «på» og ta imot alle nye som flytter til Lund. 
Folkevekst er en gylden anledning også til kirkevekst, det 
handler om å gripe sjansen og sette menighetens visjon i 
fokus: Tilhørighet til Lund kirke og hverandre. Tro på Jesus 
Kristus. Tjeneste for vår neste og Guds verdensvide kirke. 

Dette er en god retning å gå i! Jeg ønsker alle alt godt og 
Guds velsignelse i livet og tjenesten. –

Å være prest sammen med dyktige medarbei-
dere i Rena leir gir nye utfordringer og mulig-
heter. Jeg opplever at jeg er ønsket, inkludert 
og har påvirkningskraft, sier Helge Smemo om 
sin nye rolle. (Foto: Privat)
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Les mer om dåp på kirken.no

Når et barn blir båret til dåp, blir vi minnet om at ingen kan bære seg selv. Gjennom dåpen blir vi en 
del av et fellesskap som strekker seg over hele verden – og g jennom alle tider. Det er en markering 
der barnet har alle sine viktigste støttespillere rundt seg, og der Gud lover å følge barnet alle dager.  

Dåp – en god start på livet.

Helge Smemo takker for seg
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Når et barn blir båret til dåp, blir vi minnet om at ingen kan bære seg selv. Gjennom dåpen blir vi en 
del av et fellesskap som strekker seg over hele verden – og g jennom alle tider. Det er en markering 
der barnet har alle sine viktigste støttespillere rundt seg, og der Gud lover å følge barnet alle dager.  

Dåp – en god start på livet.
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Les mer om dåp på kirken.no

Når et barn blir båret til dåp, blir vi minnet om at ingen kan bære seg selv. Gjennom dåpen blir vi en 
del av et fellesskap som strekker seg over hele verden – og g jennom alle tider. Det er en markering 
der barnet har alle sine viktigste støttespillere rundt seg, og der Gud lover å følge barnet alle dager.  

Dåp – en god start på livet.Når et barn blir båret til dåp, blir vi minnet om at ingen kan bære seg 
selv. Gjennom dåpen blir vi en del av et fellesskap som strekker seg 
over hele verden – og g jennom alle tider. Det er en markering der 
barnet har alle sine viktigste støttespillere rundt seg, og der Gud lover 
å følge barnet alle dager.

Hvorfor skifter han beite nå, og hva går han til? 
–Hver gang jeg har skiftet jobb, har jeg kjent på en sorg 
over å forlate noe, innrømmer Helge. Samtidig forteller 
han at han liker å søke nye utfordringer og ikke gro fast: 
– Jeg drar til noe, ikke fra noe. Jeg opplever feltprestjobben 
i Rena leir som en ny mulighet til å strekke meg og kaste 
meg litt utpå. 
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MENS KORONASMITTEN HERJET I KRISTIANSAND OG SMITTESPORERE JOBBET 15 TIMER I DØGNET, PASSERTE 
DATOEN 3. MARS 2021 UBEMERKET PÅ LUND. INGEN VAR KLAR OVER AT DATOEN VAR SPESIELL.  MEN DENNE 
DAGEN HVOR DET BLE REGISTRERT 24 NYE SMITTEDE I KRISTIANSAND, OG HVOR GUDSTJENESTER MÅTTE FEIRES 
UTENDØRS ELLER MED BEGRENSET ANTALL DELTAKERE INNE, VAR DET NØYAKTIG 75 ÅR SIDEN LUND MENIGHET 
FEIRET SIN FØRSTE GUDSTJENESTE.

Den nye Lund menighet måtte vente i 10 år før den fikk klarsignal til å overta det tyske feltlasarettet 
”vinkelbygget på Valhalla” og bygge det om til kirke. Her er byarkitekt Alv Erikstads skisse av tyskerbrak-
kene som ble til kirke. Tårnet over inngangspartiet ble ikke bygget. I 1985 brant deler av anlegget og ble 
erstattet av et nybygg.

Den 15.juli 1945 går flagget til topps når 
Hjemmefronten mønstrer av utenfor det 
som senere skal bli Lund kirke. Milorg-sjef 
Jens Ropstad inspiserer troppene før dimit-
teringen. 

”Tyskerbrakkene” var i Forsvarets eie 
fram til Kristiansand kommune overtok 
bygningene og stilte dem til disposisjon for 
Lund menighet. 

Foto: Dagfinn Pettersen/agderbilder.no/
Vest-Agder-museet.

Menigheten hadde for lengst startet innsamling av penger 
til den nye kirken. ”Det er ikke til å legge skjul på at vi 
venter at kommunen nå yter sin andel. Lund er tross 
alt en menighet på størrelse med Arendal. Vi har 875 
barn i søndagsskolen, og slik forholdene er nå, drives 
søndagsskolearbeidet meget tungt”, sa sokneprest Aanund 
Tønnessen til Fædrelandsvennen.

Mye å feire
Det var byarkitekt Alv Erikstad og arkitekt Sverre Rane 
på byarkitektkontoret som arbeidet med tegningene til 
bygget. Kirken ble innviet palmesøndag 30. mars 1958.  
Det betyr at menigheten kan feire 75-årsjubileum for 
kirkebygg på Lund i 2033.  

Hvis det da ikke er kommet en ny pandemi ... Eller 
hvis vi heller velger å feire 40-årsjubileum i 2027 
for kirken som reiste seg etter brannen. Mange 
muligheter her ...

Hjelp, vi har hatt 
jubileum! 

TEKST: MARIANNE JAKOBSEN   

1.januar 1946 var den formelle 
datoen da Lund ble skilt ut fra 
Kristiansand prestegjeld ved 
kongelig resolusjon. Søndag  
3. mars var egen prest på plass, og 
menigheten kunne feire sin egen 
gudstjeneste i Oddernes kirke. Å 
bygge nytt kirkebygg var en fjern 
drøm. Menigheten måtte vente 
i 10 år før den fikk klarsignal til 
å overta det tyske feltlasarettet 
”vinkelbygget på Valhalla” og 
bygge det om til kirke. 

En ung bydel
I 1946 var bydelen i sterk vekst. ”Jeg står ved Lundsbrua 
en dag. Der passerer flere biler med flyttegods. Det er 
folk som flytter inn i sine nye hus og leiligheter på Lund”, 
skriver et menighetsrådsmedlem i menighetsbladet. 
Folketallet var på kort tid økt til 6000. ”De fleste husene 
er nye, gatene er nye. Så å si daglig flytter nye familier inn. 
De mange påbegynte og halvferdige hus viser en bydel 
som er i ferd med å ta form. Menighetsarbeidet på Lund 
bærer i høy grad preg av miljøet. Det er nytt og uferdig”. 

Som når et barn forlater hjemmet
1. mars 1946 ble Dr. Kristian Schjelderup konstituert som 
sokneprest. Fædrelandsvennen var til stede i Oddernes 
kirke søndag 3. mars da den nye Lund menighet ble 
”vigslet”. Avisen skriver at kirken var fylt til trengsel. 
Domprost Kobro leste opp et skriv fra Kirkedepartementet 
om at Lund nå var utskilt som egen menighet. Han sa det 
var litt vemodig at soknet nå ble skilt ut fra Domkirken. 

”Det er som når et barn forlater hjemmet. Vi vil føle tapet 
av dere. Men det er med glede over kristelig arbeid som er 
vokset fram”.

Åpen himmel over oss
I prekenen pekte Schjelderup på at denne søndagen 
fra gammelt har navnet dåpssøndagen. ”Måtte Gud 
gjøre denne søndagen til en sann dåpssøndag for Lund 
menighet. Måtte vi få se en åpen himmel over oss og 
oppleve å bli vigslet med den hellige Ånds kraft. Ordet om 
korset skal være midtpunktet for denne menighets liv”.

Savnet kirkebygg
Menighetslivet var i sterk vekst. Da biskop Johannes 
Smemo var på visitas i 1949, hadde søndagsskolen 500 
barn og 23 lærere. Menighetens kvinneforening talte 
100 medlemmer. Det var fire sangkor og 20 foreninger 
for ytre og indre misjon. Men savnet av et kirkebygg 
var stort. På grunn av materialsituasjonen etter krigen 

Lund menighet skaffer seg 
kirke på DUGNAD. Faksimile 
fra Fædrelandsvennen 
15. september 1956 og 
Menighetsbladet 1956.

hadde kommunen fått 10 års utsettelse på å bygge kirke. 
Gudstjenester ble holdt i Oddernes kirke hver 14. dag. 
Bedehuset og andre lokaler ble også brukt. 

Fra tyskerbrakke til kirke
I 1956 fikk menigheten overta det såkalte vinkelbygget 
på toppen av Marviksbakken, Det betydde starten på en 
enorm aktivitet. 

”Lund menighet skaffer seg kirke på DUGNAD”, skrev 
Fædrelandsvennen 15. september 1956. ”Alle Lundsboere 
er velkommen til å arbeide hver kveld. Man har sett 
realiteten i øynene og blitt klar over at et nybygg vil det 
ikke bli snakk om på mange år. Men det tidligere tyske 
sykehuset, eller vinkelbygget, som det kalles, står på 
tomta, og så får man gjøre det beste ut av situasjonen”, 
skrev avisen.  
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Det som begynte med planer om en menighetshelg til 
Evjetun, endte opp en lørdagstur til  Vaffelbua i Jegers den 
16.oktober. 

Og for en dag det ble! 

Store og små hadde spasert, syklet eller blitt fraktet i vogn 
opp til Vaffelbua. Sola skinte og lurte frem mange gode 
smil hos folk. Praten gikk, barna lekte, flammene danset i 
bålpanna og skuldrene var lave. 

Da folk hadde grillet seg ei pølse til lunsj, fått seg en vaffel 
og programmet egentlig skulle startet kl.13.00, måtte vi 
vente litt. Det virket som alle koste seg sånn i hverandres 
selskap at vi ikke klarte å bryte av akkurat da. 

Men kvart over måtte vi i gang. Vi hadde jo et program 
og noen ting vi hadde lyst til å gjøre sammen før sola gikk 
ned. Vi skulle leke, gå sporløype, spise mere vafler, leke 
mer, tegne, padle i kano, ha kreativt verksted og spise 
enda flere vafler. 

Noen fikk også med seg den fine pilgrimsvandringen med 
poster som var satt i området for anledningen. Tiden fløy 
og magene begynte å rumle akkurat tidsnok til tacoen - 
med et buffetbord fylt til randen med alt som hører tacoen 
til. Et herlig måltid, akkompagnert av summingen fra 
fornøyde og glade barn og voksne. Lyden av hygge! 

Mens oppvaskmaskinen summet i bakgrunnen, samlet 
vi oss inne til en liten kveldsbønn før barnas høydepunkt 
skulle åpnes: Godtebordet! Aldri en menighetstur uten 
godtebordet! De minste fikk gå først som seg hør og bør, 
og så fulgte de andre på etter alder. Sånn cirka.

En menighetsweekend har noen tydelige plusser, 
dagsturer noen andre, og mange plusser har de felles. Hva 
med å si ja takk begge deler? Tilbakemeldingene er i hvert 
fall tydelige. Dette frister til gjentagelse! For noen ble også 
hjemturen et høydepunkt, med hodelykt eller sykkellykt 
gjennom den mørke skogen, i ly av fellesskapet. 

TAKK FOR TUREN!!

Lørdagsutflukt til Vaffelbua med fellesskap, smil og høydepunkter i fleng.

Lørdagsutflukt til Vaffelbua med fellesskap, smil og høydepunkter i fleng.

For en lørdag det ble!
TEKST: PETTER TANGGAARD LOMELAND
FOTO: MONIKA OG ØYSTEIN OLSEN HOLT

Menighetstur til Vaffelbua

– Vi går her fast! Det er så greit å komme til ferdig middag 
når Johanna skal på koret rett etterpå.

Man Khoi sitter ved et av bordene sammen med barna 
Johanna (4) og Gabrielle på 10 måneder og koser seg med 
taco. Hun har bare godt å si om Superonsdag der middag 
og barneaktiviteter går hånd i hånd. Onsdag er nemlig 
dagen for flere aktiviteter enn middagsservering.  Johanna 
synger i Kirkespirene. Gabrielle er ennå for ung for kor, 
men hun koser seg med taco.  

Og det at middag kobles mot aktiviteter er nok mye 
av suksessformelen for Superonsdag.  I tillegg til at 
barnekorene øver, er det også småbarntrall i gymsalen 
etter middagen. En form for dessert, kan man vel kalle 
det.  

Taco og Lasagne troner høyt på lista over populære 
retter, og ellers er det en variert meny fra uke til uke, fra 
kjøttkaker (hjemmelagede!) til indisk kyllingrett. Ukens 
meny legges ut på sosiale medier på mandagen, og så kan 
folk vurdere ut fra det om de vil melde seg på. Det gjøres 
via en app. 

Foreldre med små barn utgjør hovedtyngden av 
middagsgjestene, men også besteforeldre med barnebarn 
er hyppig på besøk. Og ellers alle som synes det er helt ok 
å komme til ferdig middag midt i uka. 

OPP TIL 130 SMÅ OG STORE TAKKER JA TIL Å KOMME TIL FERDIG MIDDAG PÅ ONSDAGER 
I LUND KIRKE. EN IVRIG FLOKK MED FRIVILLIGE PÅ KJØKKENET GJØR DET MULIG Å 
GJENNOMFØRE GJESTEBUD.

Superonsdag til superpris: Er dette byens billigste kafe?

Faste middagsgjester: Man Khoi med barna Gabrielle (10 måneder) og Jo-
hanna (4) trives med taco. Etterpå venter øving med Kirkespirene for Johanna.

Det er servert: Det blir fort kø ved middagsbuffeten litt over klokka fire onsdag 
ettermiddag.

Etter middag: Kirkespirene runder av Superonsdag med korøving. Ben Tore Beisland og Inger Lindseth leder an.

Suksess med 
Superonsdag

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE
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Det skulle minst tre godnattsanger til for å sovne da 
jeg var barn. En av favorittene var «Alltid freidig». 
Særlig min far brukte den ofte, det var blant 
salmeversene han hadde pugga på skolen. «Kjemp for 
alt hva du har kjært, dø om så det gjelder!» Det var jo 
kraftige saker. Teksten stod sterkt blant motstandsfolk 
under krigen. 

I dag brukes «Alltid freidig» både i brylluper og 
begravelser. Den enkle og nesten bekymringsløse 
melodien forsterker lyset, håpet og tryggheten i troen 
som salmen formidler.

«Alltid freidig» var opprinnelig et religiøst dikt i et 
eventyrspill om Tornerose av den danske presten 
Ernst Christian Richardt. Melodien ble skrevet i 1838 
av C.E.F. Weyse, en tysk-dansk komponist og organist. 
En liten «fun fact» er at Weyse ble godt kjent med 
Mozarts enke, Constanze og hennes nye mann – en 
dansk forfatter og diplomat. Det sies at Constanze 
Mozart dro sammenligninger mellom Weyses musikk 
og sin avdøde manns. Et kompliment man kan leve 
lenge på!

«Alltid freidig» har gått videre i arv hjemme hos 
oss på Lund. Den har fast plass i repertoaret av 
godnattsanger som døtrene våre får med seg inn i 
drømmeland. «Alltid freidig» funker alltid.

Alltid freidig når du går
veier Gud tør kjenne,
selv om du til målet når
først ved verdens ende!

Aldri redd for mørkets makt!
Stjernene vil lyse;
med et Fadervår i pakt
skal du aldri gyse.

Kjemp for alt hva du har kjært,
dø om så det gjelder!
Da er livet ei så svært,
døden ikke heller.

TEKST OG FOTO: ØYSTEIN TØNNESSEN

TEKST: MONIKA OLSEN HOLT/SVEIN HELGESEN
FOTO: ØYSTEIN OLSEN HOLT Min 

salme

Barnegospel-helg på 
Solhøgda

Det ble ingen tur til Barnegospelfestivalen i Kragerø for 
Lund barnegospel i år; pandemien satte en stopper for 
det. Men tur ble det likevel – en opplevelsesrik weekend 
til Solhøgda i Froland. Sammen med seks ledere dro en 
gjeng på cirka 20 sangglade barn av sted lørdag morgen og 
fikk oppleve ei helg med mye sang, lek og aktiviteter ute 
og inne. Før de dro hjem søndag ettermiddag, avsluttet de 
med minikonsert for foreldrene. 

Bildene forteller det meste om glade og fornøyde 
deltakere! 

I DETTE NUMMERET ER DET ØYSTEIN TØNNESSEN SOM DELER 
MED OSS SINE REFLEKSJONER OM EN SALME SOM ER KJENT 
FOR DE FLESTE, «ALLTID FREIDIG» (NR. 416 I NOS). 

Det øves til minikonsert for foreldrene

Weekend på Solhøgda ble en fin erstatning når Barnegospelfestivalen ble 
avlyst

Innimellom all sangen blir det også tid til utendørsaktiviteter
Kilde: Unsplash

Små og store sliter og tar litt ekstra i i varmen når de vet at de løper og svetter i 
solidaritet med noen som trenger støtte og håp i hverdagen i Equador!  

I juni måtte menighetens misjonsløp utsettes på grunn 
av smittesituasjonen. Men etter superonsdagsmiddagen 
en sensommerdag i september lå alt til rette for hygge 
og strev på plenen foran kirka - med saft og vafler, 
småtrallunderholdning og selve hovedaktiviteten: Mosjon 
for misjon! 

Og for en entusiasme og utholdenhet vi fikk se! Med 
enorm iver løp de runde detter runde, små og store i alle 
aldre, til inntekt for Lund menighets misjonsprosjekt i 
Guayaquil. Mot slutten ble forholdene så tunge i varmen 
at kirketjener Brian måtte hente fram hageslangen for å gi 
løperne en skikkelig avkjøling foran innspurten.

Hvor mange runder det ble? Totalt 466!!! Jo mer svette 
som rant ut, desto flere sponsorkroner rant inn. Når alt 
var talt opp, viste Vippskontoen en fasit på til sammen 
26 500 kroner!

Slik fikk vi i Lund menighet også i år vist i praksis at vi 
er en del av en verdensvid kirke - på en klode vi har et 
felles ansvar for, uansett hvor vi bor. Og i Guayaquil i 
Ecuador er det mange som takker for at små og store 
en septemberonsdag i Kristiansand svettet seg gjennom 
runde etter runde for å gi dem støtte og håp i hverdagen. 

Dette er diakoni og misjon i praksis - fra Lund til jordens 
ender. TAKK til alle som var med!

Mosjon for misjon
TEKST OG FOTO: SVEIN HELGESEN

Tusenvis av barn i Norge opplever at det knyter seg i magen hver dag. 

Vil du hjelpe familier som sliter med 

alkohol- og rusproblemer?

Ikke alle barn 
gleder seg til jul
Gi støtte, trygghet og håp til familier 

som har det tøft.

Send SMS BK JUL til 2210 (200 kr) eller 

VIPPS valgfritt beløp til 13130
Illustrasjonsfoto
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Gudstjenester

* Døpte 	
Olivia Burns Opsahl, Erle Nicolaisen Aase, Ludvig Døble Bekkerhus, 
Tiril Sørensen Trengereid, Jens Aaberg-Kjøstveit

* Vigsel
 Siren Brekke og Terje Nilsen

† Døde
Per Juell Larsen, Svein Arild Nilssen, Unni Hamre-Eriksen, Ingrid 
Sylvia Dahlin, Agnes Rabbe, Sturla Kåre Svensen, Borgny Olafsen, 
Reidar Keim, Anne-Lise Larssen, Solveig Skribeland, Reidun Eldor, 
Liv Torkelsen.

Utgitt av Lund menighetsråd, Kristiansand
Redaktør: Svein Helgesen, mobil 992 50 924
epost: shelge2@lyse.net

Redaksjonsmedlemmer: 
Rut Eli Jensen, Arne Lunde og Monika Olsen Holt

Neste nummer av menighetsbladet
Deadline: 1. februar 2022    Utgivelse: 15. februar 2022

Annonsekoordinator: Torunn Haugen Jerstad
Bankgirokonto: 3000.07.70104

På kalenderen: 	
Følg med på menighetens hjemmeside og Facebook. 

Mandager:  kl. 17.00 Speideren 
 Dansegrupper: Følg med på Lund kirke 
 dansegruppe på Facebook
Tirsdager:  kl. 19.30 Kirkekoret
Onsdager:  kl. 11.00 Formiddagstreff
 kl. 14.30 Barnegospel
 kl. 17.00 Småbarnstrall og Kirkespirene 
Torsdager: kl. 19.30 AvOgTil-koret øver i oddetallsuker  
Fredager:   kl 17.00 Minifredags (1.- 4. kl.) annenhver fredag
 kl. 17.30 Fredags (5.–7. kl.)
Søndager:    kl. 11.00 Gudstjeneste. 

Hvordan har du det 
– egentlig?
 Ring eller skriv. Vi er her.
 Alltid.

Vakttelefon

hele døgnet
380 22 444

Vakttelefon

hele døgnet
380 22 444

Tannlegene i Gyldenløvesgate
Tannlege Susanne Løvdahl MNTF

Gyldenløvesgate 5, 3. etg.

Nye pasienter mottas.

Ring for timebestilling: Tlf. 38120960

Tlf. 38 04 51 01
www.bragdo.no

www.kjørfint.no

WWW.ANDAS.NO          Døgntelefon: 38 17 74 50

www.synkronmedia.no

Johannessen VVS A/S

LAYOUT OG TRYKK:
SYNKRON MEDIA AS

Rørleggermester Bård 906 70 650

Støtt Lund menighet med 
Deres firmaannonse!

Kontakt Lund menighetskontor, 
tlf. 38 19 68 70

Tirsdag 16.11. kl. 11.00
Gudstjeneste på Valhalla

Torsdag 18.11. kl. 11.00
Gudstjeneste på Bispegra

21.11. kl. 11.00 Kristi kongedag
Gudstjeneste v/Hans Jørgen Wennesland og 
Johan Varen Ugland. Søndagsskole. 

Lørdag 27.11. kl. 17.00
Adventsfest med En kirke for alle

28.11. kl. 11.00 1. sø. i advent
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og Ben 
Tore Beisland. Avskjed med sokneprest Helge 
Smemo. 

28.11. kl. 17.00 1. sø. i advent
Tenning av julegrana og lysmesse v/Monika 
Olsen Holt og Ben Tore Beisland. 

5.12. kl. 11.00 2. sø. i advent
Gudstjeneste v/Hans Jørgen Wennesland og 
Johan Varen Ugland. Søndagsskole

12.12. kl. 19.00 3. sø. i advent
De ni lesninger. Lund kirkekor med Ben Tore 
Beisland.

23.1. kl. 11.00 4. sø. i åpenbaringstiden
Familiegudstjeneste med Lys Våken. 
Barnegospel. Gudstjeneste v/Monika Olsen 
Holt

30.1. kl. 11.00 5. sø. i åpenbaringstiden
Gudstjeneste v/Hans Jørgen Wennesland

6. 2. kl. 11.00 6. sø. i åpenbaringstiden
Ungdomsgudstjeneste v/Monika Olsen Holt

13.2. kl. 11.00 Såmannssøndag
Familiegudstjeneste. Karneval. Bibeldagen v/
Hans Jørgen Wennesland

20.2. kl. 11.00 Kristi forklarelsesdag
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt

Følg med på annonser og 
www.lundmenighet.no for oppdatert 
informasjon.

19.12. kl. 11.00 4. sø. i advent
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og Ben Tore 
Beisland. 
24.12. Julaften
kl. 11.00 Gudstjeneste på Bispegra v/Hans 
Jørgen Wennesland 
kl. 12.00 Gudstjeneste på Valhalla v/Monika 
Olsen Holt
kl. 14.00 Gudstjeneste v/Monika Olsen 
Holt og Ben Tore Beisland. Kirkespirene og 
Barnegospel.
kl. 16.00 Gudstjeneste v/Hans Jørgen 
Wennesland og Ben Tore Beisland. 

25.12. kl. 11.00 1. juledag
Høytidsgudstjeneste v/Hans Jørgen 
Wennesland og Ben Tore Beisland

2.1. kl. 11.00 Kristi Åpenbaringsdag
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt

Onsdag 5.1. kl. 16.00 
Juletrefest. Barnekorene

9.1. kl. 11.00 2. sø. i åpenbaringstiden
Gudstjeneste v/Hans Jørgen Wennesland

16.1. kl. 11.00 3. sø. i åpenbaringstiden
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt. 

CAMPCAMP

– i toppform med Dag O

tto

” En megler i toppform gir seg ikke før boligen er solgt  
– og Gro Lillian og Geir på Lund gir absolutt alt!”

 Dag Otto Lauritzen

Gro Lillian Hulløen  |  40 40 80 50     Geir Flaa Johansen |  95 00 00 00

Lund kirkes dansegrupper 
har førjuls danseforestilling 
26.november kl. 18.00.

FOTO: ARNE LUNDE
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Retur: 
Lund menighet 
Marviksveien 5
4631 Kristiansand

Foto: Svein Helgesen

Den kjente naturvitenskapsmannen og kristne filosofen 
Pascal skriver i sin dagbok om en hendelse som fikk stor 
betydning for han.

I nådens år 1654.
Mandag 23 november, den hellige pave og martyr 
Clemens og andre martyrers fest.
Fra omtrent halv elleve aften til omtrent en halv time 
etter midnatt.
Abrahams Gud, Isaks Gud, Jakobs Gud.
Ikke filosofenes og de lærdes Gud.
Visshet! Visshet! Følelse, Glede, fred.
Jesu-Kristi Gud.
Din Gud skal være min Gud (Ruth 1,16)

Hva var det Pascal oppdaget? 

Han oppdaget den store forskjellen det er på en gud som 
bare er inne i hodet til mennesker, og på Abrahams, Isaks 
og Jakobs Gud som kommer inn i vår verden. Julenatt 
kommer Gud så nært at vi kan se Gud. Ta på han, høre 
stemmen, ja, se hvordan Gud er. 

Vi så en sårbar Gud, overlatt i menneskenes hender og 
omsorg. Julen er det sterkeste beviset på at vi ikke tror 
på en gud som bare er inne i hodene til filosofene og de 

Ikke filosofenes Gud 
– men Gud som er nær!

Biskopens juleandakt

TEKST: STEIN REINERTSEN
BISKOP I AGDER OG TELEMARK

6.12. UiAs sangstudenter har sin årlige julekonsert i Lund Kirke.

12.12. kl. 1900: Tradisjonen tro blir det denne dagen De Ni Lesninger. Lund kirkekor med sin dirigent,  
Ben Tore Beisland, har med seg ekstra musikere og bidrar på denne kveldsgudstjenesten. Benytt sjansen 
til å høre og synge de flotte julesangene primært fra den anglikanske tradisjonen. Innimellom leses  
sentrale bibeltekster som peker fram mot og forteller om Jesu fødsel.

14.12. kl.1830: Siren Wilhelmsen har med seg dyktige musikere og holder sin egen julekonsert i Lund Kirke.

19.12. kl. 1900: AvOgTil-koret med solister og band holder sin julekonsert.  
Dette blir en blanding av gospelmusikkens rytmer og harmonier og mer tradisjonelle julesanger. 

Kom og lytt til juletoner i Lund kirke

lærde.  «Ordet ble menneske, og vi så Hans herlighet,» 
skriver Johannes. 

Det var også en annen viktig oppdagelse Pascal gjorde. 
Det stopper ikke med at Gud kommer nær, det handler 
også om en relasjon mellom Gud og oss. «Din Gud skal 
være min Gud.» Gud ble menneske for å nå helt inn til 
oss. Gjennom dåpen og troen på Jesus blir dette en virke-
lighet. 

«Alle som tok imot ham gav han rett til å bli Guds 
barn, de som tror på hans navn.» (Joh 1)  

Da Pascal døde, fant de en lapp sydd inn i frakken hans. 
Her hadde han sydd inn det som var aller viktigst i livet. 
På den lappen stod ikke de viktigste formlene han hadde 
oppdaget, men der stod ordene han hadde skrevet ned 
etter opplevelsen.

Abrahams Gud, Isaks Gud, Jakobs Gud.
Ikke filosofenes og de lærdes Gud.
Visshet! Visshet! Følelse, Glede, fred.
Jesu-Kristi Gud.

Velsignet jul!


